
 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 

                                                                IL DIRIGENTE  

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;  

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 

Vista la richiesta pervenuta per le vie brevi dal conduttore del mezzo Renault Kangoo Tg. 

BZ135NW adibito al servizio posta di cambio degli pneumatici perché ormai consumati; 

 

Constatato l’usura degli stessi, incompatibile con l’uso giornaliero del mezzo; 

 

Visto il preventivo di spesa della ditta Trupiano Gomme che prevede un costo di euro 229,51 oltre 

iva per quattro pneumatici Bridgestone della misura 165/70R14 – 81T; 

 

Considerato che nel costo sono comprese le spese di ritiro e smaltimento dei vecchi pneumatici ai 

sensi del D.Lgs 152/06 per euro 12,70 complessivi, il montaggio, l’equilibratura, la convergenza e 

le valvole tubeless; 

 

Vista la necessità di provvedere urgentemente al cambio degli pneumatici del mezzo sopra descritto 

adibito al servizio posta; 

 

Considerato che si provvederà ad un affidamento diretto alla ditta Trupiano Gomme per il cambio 

degli pneumatici; 

 

 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente 

alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida;  

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, 

si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del 

valore dell’affidamento;  

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura del bene;  

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;  

 

DETERMINA 
 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

Nominare Responsabile del Procedimento della presente procedura il dott. Leonardo Grimaldi; 

  

Autorizzare il Settore Provveditorato di Ateneo ad avviare la procedura acquisitiva meglio descritta 

in premessa.  

 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato alla scrivente Area sul conto di costo 

CA.C.B.02.04.41 (Manutenzione mezzi di trasporto non soggetti a vincoli di finanza pubblica) - 

E.C. 2021.  

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE  

                                                                                                 Dott. Sergio Casella 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 


		2021-06-15T14:40:44+0000
	Sergio Casella




